
   
   

 

 

    

 

   Prot. n. 5379 

 
AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE 

 

 
Provvedimento conclusivo del procedimento, finalizzato al rilascio dell’Autorizzazione Unica Ambientale 

(D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59). 

Ditta: SYNERGY SRL via Napoli snc Durazzano (BN). 

Impianto distributore carburanti – Comunicazione di voltura dell’Autorizzazione Unica Ambientale  

rilasciata in data 23/09/2022 per autorizzazione agli scarichi di acque reflue non in pubblica fognatura. 

 

 
Il RESPONSABILE SUAP 

 
Premesso che la ditta SINERGY SRL con sede legale in Milano per l’attività di distributore carburanti ubicato in 
Durazzano (BN) alla via Napoli snc,  ha presentato in data 04/04/2023 prot. Suap Supro n. 15209, la 
comunicazione per la voltura dell’ Autorizzazione Unica Ambientale   già intestata alla ditta P. Petroli srl con 
sede legale in Napoli per autorizzazione agli scarichi di acque reflue non in pubblica fognatura; 
 
Che l’art. 2 comma1 lettera b) del DPR 59/2013 individua in via generale la Provincia di Benevento quale 
Autorità competente al rilascio, rinnovo e aggiornamento dell’AUA che assicura anche un ruolo di 
coordinamento tra le diverse competenze di settore e individua per ogni singolo caso, in raccordo con i SUAP, 
quali sono i soggetti competenti che devono essere invitati ed eventualmente convocati nelle conferenze di 
servizi di cui all’art.4 del DPR 59/2013; 
 
che l’AUA è adottata dall’Autorità competente e rilasciata dal SUAP, secondo le procedure di cui all’art.4  del 
DPR 59/2013, comprensivo di tutti i contributi dei soggetti competenti in materia ambientale per i singoli 
endoprocedimenti attivati; 
 
Che lo Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) è l’unico punto di accesso per il richiedente in relazione a 
tutte le vicende amministrative riguardanti la sua attività produttiva, che fornisce una risposta unica e 
tempestiva in luogo di tutte le pubbliche amministrazioni, comunque coinvolte nel procedimento, ai sensi del 
DPR n. 160/2010.  
In particolare sulla base di quanto previsto dal Regolamento di cui al DPR 59/2013, il SUAP deve: 
-  ricevere dal gestore o da un suo intermediario in modalità telematica la domanda di rilascio 
dell’AUA; 
-  verificare la correttezza formale della documentazione ricevuta; 
-  trasmettere immediatamente in modalità telematica all’Autorità competente e ai soggetti 
competenti in materia ambientale tutte le istanze e le comunicazioni al fine di garantire il rispetto 
delle tempistiche previste; 
- indicare ed eventualmente convocare la conferenza di servizi  di cui all’art.7 del DPR 160/2010, 
unicamente nei casi in cui, oltre al rilascio dell’AUA , siano richiesti ulteriori atti di assenso o 
autorizzazioni rispetto a quelli di cui all’art.3 comma 1 del Regolamento; 
 

Visto che con nota prot. n.2049 del 15.05.2023 è stato avviato il procedimento con invio della 
documentazione prodotta alla Provincia di Benevento; 

 

p_bn.p_bn.REGISTRO UFFICIALE.I.0030729.14-12-2023.h.10:47



   
   

 

 

Tenuto conto che all’esito della compiuta istruttoria tecnico-amministrativa, la provincia di Benevento ha 
adottato il provvedimento di voltura AUA con Determinazione n. 1878 del 15/09/2023 ad oggetto: Adozione 
Voltura A.U.A. ai sensi del DPR n.59 del 13/03/2013, rilasciata dal Suap del Comune di Durazzano alla ditta 
P.Petroli SRL con sede in via Napoli snc di Durazzano (BN) con atto n. 4181/2022 del 23/09/2022, a favore 
della ditta SYNERGY SRL, per lo scarico di acque reflue non in pubblica fognatura; 

Che detto provvedimento A.U.A. è stato acquisito al protocollo del Comune di Durazzano al n. 4009 del 
20.09.2023; 

Visto che in data 12/04/2023 è stata richiesta comunicazione antimafia ai sensi del D. Lgs. 159/2011 e che ad 
oggi la Prefettura di competenza non ha ancora riscontrato la richiesta di certificazione;  

Tenuto conto che l’art.88 comma 4 bis del D.Lgs 159/2011 testualmente recita : “Decorso il termine di cui al 
comma 4, i soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, procedono anche in assenza della comunicazione 
antimafia, previa acquisizione dell'autocertificazione di cui all'articolo 89. In tale caso, i contributi, i 
finanziamenti, le agevolazioni e le altre erogazioni di cui all'articolo 67 sono corrisposti sotto condizione 
risolutiva e i soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, revocano le autorizzazioni e le concessioni o recedono 
dai contratti, fatto salvo il pagamento del valore delle opere già eseguite e il rimborso delle spese sostenute 
per l'esecuzione del rimanente, nei limiti delle utilità conseguite”; 

Vista l’autocertificazione di cui all’art.89, agli atti di quest’ufficio; 

 
 Visto il DPR n. 59/2013 e s.m.i.: 
  Visto il D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 
 Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 Visto il DPR 160/2010 e s.m.i.; 
 
 
 

RILASCIA 
 

 
alla ditta SYNERGY SRL, P.Iva  n. 038343306 19, con sede legale in Mi lano  in  v ia  Monte  
Napo leone  8  e sede operativa in Durazzano alla via Napoli snc, nella persona del legale rappresentante 
Salzillo Charles Salvatore Maria  nato a Caserta il 26.01.1993 e ivi residente alla via De Cillis 25, il 
provvedimento di Autorizzazione Unica Ambientale (A.U.A.) per autorizzazione allo scarico non in pubblica 
fognatura  art. 124  D.Lgs. 152/06  adottato dalla provincia di Benevento con Determinazione n. 1878 del 
15/09/2023. 

Prescrizioni e precisazioni alla ditta SINERGY SRL (p.Iva 03834330619) nell’esercizio dell’attività: 

-  rispettare il ciclo produttivo rappresentato in atti ed approvato in funzione della precedente 
autorizzazione , D.D. della Provincia n. 298 del 16.02.2022 e trasmessa al Suap del Comune di Durazzano; 

- gestire l’attività nel pieno rispetto della normativa ambientale di settore, il D. Lgs. 152/06 e relativi 
allegati, nonché le loro successive modifiche ed integrazioni con l’adozione di tutti gli accorgimenti utili a 
garantire sempre un elevato di tutela ambientale al fine di evitare qualsiasi forma di inquinamento; 

- rispettare quanto stabilito dal D.Lgs. n.152 del 03.04.2006 e s.m.i. in materia di rifiuti ed emissioni in 
atmosfera a salvaguardia della salute pubblica e dell’ambiente; 

- comunicare in via preventiva, eventuali modifiche rispetto alla documentazione agli atti; 

- il titolo abilitativo, di cui all’art.4 c.7 del D.P.R. 59/2013, è rilasciato sal S.U.A.P. ai soli fini del rispetto 
delle leggi in materia di tutela dell’ambiente e dell’inquinamento, fatti salvi i diritti di terzi e le eventuali 



   
   

 

 

autorizzazioni, concessioni, nulla osta , compresi i titoli di godimento , i titoli edilizi e urbanistici, e 
quant’altro necessario previsti dalla legge per il caso di specie; 

- la Provincia di Benevento  si riserva quanto previsto all’art.5 comma 5 lettera a) e b) del D.P.R. 59/2013; 

- la Provincia di Benevento, avvalendosi anche dell’ARPAC, della Polizia Provinciale e delle altre istituzioni 
preposte , provvederà periodicamente alla verifica dei requisiti soggettivi e al rispetto delle prescrizioni e 
delle norme tecniche previste dal D.Lgs n. 152/06 e s.m.i. e dalla ulteriore normativa di settore vigente in 
materia. 

Si evidenzia che, il presente provvedimento ha durata pari ad anni 15 (quindici), a decorrere dalla data di 

emissione dell’originaria autorizzazione adottata dal Comune di Durazzano il 23.09.2022 con atto n. 4181 

corredata dall’originario provvedimento di cui al D.D. n. 298 del 16.02.2022. 

 

 

La richiesta di rinnovo dovrà essere presentata almeno sei mesi prima della scadenza alla Provincia di 

Benevento tramite gli uffici SUAP del Comune di Durazzano. 

 

 Ai sensi dell’art.3 comma IV della legge 241/90, avverso il provvedimento AUA è possibile proporre ricorso  
 amministrativo dinanzi al TAR Campania entro 60 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del 
 medesimo, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 

D I S P O N E 
 

 
Che copia della presente venga: 

 Notificata alla ditta SYNERGY SRL, P.Iva  n. 03834330619 , con sede legale in Mi lano in  v ia  
Monte  Napo leone  8  e sede operativa in Durazzano alla via Napoli snc, nella persona del 
legale rappresentante Salzillo Charles Salvatore Maria  nato a Caserta il 26.01.1993  

 Trasmessa: a mezzo pec, alla Provincia di Benevento – Settore Tecnico “Servizio Gestione Integrata 
Risorse Idriche – Ecologia” e all’Ente Idrico Campano. 

Dalla Residenza Municipale, addì 09 Dicembre 2023 

 
IL Responsabile Suap 

Razzano Margherita 




